

دونالد ترامپ رئیس‌جمهور ایالات متحده در جدیدترین مصاحبه خود با شبکه خبری فاکس نیوز ضمن عقب‌نشینی از ایده‌های جنگ طلبانه خود و بیان این نکته که به دنبال جنگ با ایران نیست، بخش مهمی از سیاست خود را نسبت به ایران در ماه‌های آینده بیان کرد. وی ضمن تأکید بر این نکته که به هیچ وجه به دنبال جنگ با ایران نیست و تنها به دنبال جلوگیری از دسترسی ایران به سلاح هسته‌ای است، بار دیگر خواستار مذاکره با ایران شد و به رغم تأکید بر عدم تمایل برای ورود به تقابل نظامی با ایران گفت: من توافق هسته‌ای ایران را پایان دادم و در واقع، باید به شما بگویم که فکر نمی‌کردم تحریم‌ها تا این اندازه مؤثر باشد. در مجموع، اقتصاد این کشور ویران شده است. تأکید ترامپ بر ویران شدن اقتصاد ایران در جریان تحریم‌ها در حقیقت ادامه همان سیاست قدیمی است که دولت امریکا سال‌های گذشته نیز آن را دنبال کرده و حالا با ایجاد یک جنگ روانی تکرار شده در خصوص جنگ به دنبال تأثیر گذاری بیشتر از آن است. شاید این نکته جالب باشد که ای‌ریکایی‌ها در طول چند ماه گذشته و هم‌زمان با بالا گرفتن تهدیدهای جنگی علیه ایران از چندین مسیر به ایران پیشنهاد مذاکره داده‌اند.

این رویکرد جدی را به خوبی می‌توان در خصوص رفتار امریکا در مورد کره‌شمالی مشاهده کرد. امریکا در اوج لشکر کشی‌های مداوم در اطراف کره‌شمالی و برگزاری مانورهای گوناگون به رهبر کره‌شمالی پیشنهاد مذاکره داد و از آینده اقتصادی بی‌نظیری که در انتظار این کشور خواهد بود سخن می‌گفت، البته بعدها در جریان مذاکرات دو طرف روشن شد که این ادعاها تنها در حد یک تبلیغات دروغین است و هیچ کار کردی روی میز مذاکره ندارد.

مذاکره و تحریم؛ یک سیاست قدیمی
امریکا از سال ۲۰۰۸ با اتخاذ رویکرد دو مسیره تعامل و فشار سیاسی بر این داشت تا ایران را به سمت تغییر رفتاری سوق دهد که غرب خواهان آن بود. در این رویکرد بیشترین کاربرد و بهره‌برداری بر فشارها است و این رویکردها علیه ایران است.
داشتن محاسبات ایران را در زمینه هسته‌ای تغییر دهد. اگرچه تحریم‌ها اقتصادی بوده و هدف مسئولان ایران بیان شده است اما اقدامات انجام گرفته حاکی از این است که هدف اصلی مردم بوده‌اند.

«تاسکی» و «پاولاک» از صاحب‌نظران عرصه سیاست خارجی امریکا یکی از بخش‌های سیاست دولت امریکا در قبال ایران را دیپلماسی عمومی با مردم ایران عنوان کردند. به عقیده آنها امرکز

دولت ایوناما بر ملت ایران ناشی از این واقعیت است که جداسازی مردم از نظام مهم‌ترین ظرفیت و دارایی نظام را از آن می‌گیرد. در واقع امریکا زمانی به نتیجه مطلوب خود یعنی همان تغییر رفتار یا تغییر محاسبات ایران می‌رسد که فشارهای ناشی از تحریم بتوانند با جدا کردن مردم از نظام، آنها را در تقابل با یکدیگر قرار دهد. در واقع تا زمانی که بین دو وجه تعامل و فشار، توازن برقرار باشد این رویکرد دو مسیره محکوم به شکست است، بنابراین تحریم زمانی نتیجه دارد که عزیزترین داشته‌های ایران یعنی حاکمیت نظام سیاسی جمهوری اسلامی ایران و تسلط آن بر جامعه ایران مورد تهدید واقع شوند.

درگیر کردن مردم و زندگی روزمره آنها هدفی بود که امریکا با مدنظر قرار دادن آن سعی داشت تا آن را به اهرمی برای فشار به دولت ایران تبدیل کند و از تقابل و روبرویی دولت و مردم بیشترین بهره‌برداری را انجام دهد، بنابراین در این زمینه تحریم‌ها به عنوان مهم‌ترین ابزار نقش آفرینی می‌کند تا رفتار رهبران ایران را تغییر دهد. طرح و اجرای تحریم‌ها را و روشی محتمل برای ترمیمی، غذاهای اصلی، دارو و وسایر ضروریات

پاسخ

سرویس سیاسی،۸۸۴۹۸۴۳

تحریم و تعامل؛ پروژه نخ‌نماشده امریکا از ابتدای انقلاب

ترامپ دنبال مذاکره با ایران از راه تحریم و جنگ طلبی است تا اعتبار انقلاب اسلامی را به زعم خود از بین ببرد



ایران احساس کنند که مردم به خاطر شرایط بد اقتصادی در برابر آنها صف کشیده‌اند، احتمال دارد تا رفتار خود را تغییر دهند، بنابراین تغییر رفتار ایران از طریق ایجاد نارضایتی و شورش ناشی از اثرات تحریم‌ها و با اتکا بر نیروی مردمی جزو برنامه‌های امریکا قرار گرفت. امریکا سعی داشت تا رهبران و دولت ایران را مسئول فشارهای بد اقتصادی و به تبع آن شرایط به‌وجود آمده اجتماعی معرفی کند. کلینتون در اکتبر ۲۰۱۲ حاکمیت ایران را مقصر اصلی وضعیت اقتصادی ایران معرفی کرد و وعده داد که تحریم‌ها در صورت تغییر رویکرد ایران و در صورت همکاری ایران با غرب در موضوع هسته‌ای، خیلی زود ترمیم خواهند شد.

اگرچه کلینتون هدف اعلامی امریکا از تحریم‌های ایران که در قالب مواضع رسمی به صورت مستمر ابراز شده را تغییر محاسبات رهبران ایران اعلام کرد اما با توجه به فشارهای وارده بر مردم ایران در اثر تحریم‌ها برخی از کارشناسان کاربرد طولانی مدت تحریم‌ها را روشی محتمل برای تغییر رژیم ایران می‌بینند.

جوان



شماره ۵۶۵۷

دنیای مجازی

نشانه‌های ناسلمی سیاست

مجتبی دانش‌طلب در توییتهی نوشته:

در یک جامعه سالم اصلاح‌طلب‌ها و همه کسانی که با برجام آب از لب و لوله‌شان راه افتاده بود حالا باید ساکت می‌شدند و صدایشان در نمی‌آمد اما اینکه هنوز حرف می‌زنند و حتی طلبکار هم هستند نشان می‌دهد که پررویی و وقاحت در جامعه ما ارزش است، از چنین جامعه‌ای نباید انتظار سیاسی سالم داشت.



دیکه‌ای باشید!

کاسیان جنگ

فرید ابراهیمی در توییتهی نوشته:

ترامپ می‌گه من پای تلفن نشستم ایرانی‌بهم زنگ بزتن، اخبار مربوط به جنگ هم جملیه. ملت هم دارن با حمله ترامپ جوک میسازن. بعد اصلاح‌طلب‌ها کالیبر تفنگ و رنگ فشننگ امریکایی‌ها رو هم مشخص کردن، دارن جام زهر آماده می‌کنن. بزنگ‌گور!! دیگه کاسیی با جنگ مشرئی نداره.ا به فکر مغازه دیگه‌ای باشید!

شما زبان دنیا را بلد بودید؟

حسین حقی در توییتهی نوشته: شدت فاجعه کمک ۱۶میلیداری اتحادیه اروپا به سیل‌زده‌های ایرانی رو وقتی می‌فهمی که بدونی کریس رونالدو برای افطاری فلسطینی‌ها ۲۰میلیارد کمک کرده شما بزبون دنیا رو بلد بودین؟

کمپین استثنایی!

کاربری هم در توییتهی نوشته: پرویز پرستویی چند وقت پیش کمپین تحریم صداوسیما راه انداخته بود، کمپین با سر خورد تو دیوار، حالا خودشم پست گذاشته که من هر شب سریال برادر جان شبکه ۲ رو می‌بینم و بغض می‌کنم! ظاهرآ کمپین تحریم، برای تماشای سریال‌های خوب یه استثنااتی هم قائل شده!

تعطیلی شورای عالی انقلاب فرهنگی!

رضا آزاد در توییتهی نوشته:

شورای عالی انقلاب فرهنگی که قرار بود قرارگاه فرهنگی کشور باشد به دستور رئیس‌جمهور و به دلیل انتقادهای برخی اعضا (ضرغامی و رحیم‌پور) چهار ماه است تشکیل نشده و دبیر جدید هنوز یک جلسه را هم دبیری نکرده است و هر روز شاهد یک مسئله فرهنگی هستیم، از ساسی مانکن گرفته تا تجمع علیه حجاب.

آفتاب پرست سیاسی

کاربری به نام مهم چه در توییتهی نوشته: علی مطهری ۱۱ مهر ۹۱: دولت مقصر گزائی از است، آمدنی نژاد باید عذر خواهی کند.

علی مطهری ۱۳ اردیبهشت ۹۸: مشکلات کشور مربوط به سوءمدیریت نیست، هر دولتی با شرایط فعلی سر کار بود همینطور می‌شد.

میگن آفتاب پرست زنگ زد به علی مطهری بهش گفته داداش من در مقابل تو هیچی نیستم.

یاد جمله امام(ره) در مورد سپاه

مجتبی آزاد در توییتهی نوشته: سپاه با صید ترال چینی‌ها مبارزه می‌کنه. با احتکارگر مبارزه می‌کنه، تو خدمت‌رسانی به مردم اوله، مقابل طلب ۴۰هزار میلیاردش از دولت ساکنه. امنیت رو به ارمان آورده. شبکه مدلیتینگ غربی رو منهدم می‌کنه. طلبکار هم نیست. آ یا یادآور جمله امام روح‌الله(ره) که فرمود اگر سپاه نبود کشور هم نبود نیست؟

دانشمند ایرانی در زندان امریکا

کاربری به نام آقا امیرعلی در توییتهی نوشته: دکتر مسعود سلیمانی هشت ماه پیش برای سفر تحقیقاتی به امریکارفته و زندانشین کردن و نمایان برگرده. خیلی گشتم اما حتی به توییت برای آزادیش زندن، اما براهره بی سروپایی که ته فعالیتش وابستانن رو سکوی خیابون انقلابه و خودشو فعال مدنی میدونه، سه روز تشنک‌بازی می‌کنن.

بیبیند تو نالتیار بسم یعنی چه!

توحید عزیزبی با ترجمه خبری از توییتز خبرگزاری اسپوتنیک در توییتهی نوشته: پلیس مرد ۵۶ساله‌ای (دارای دو فرزند) رو در انگلیس دستگیر کرده که روی گویشش تصاویر مستهجن بدپولیعی و عمل جنسی با حیوانات بوده. دادگاه این فرد رو به سه سال خدمات اجتماعی محکوم کرده. قاضی گفته برای این حکم زندان ننده که ممکنه این فرد در زندان همنشین بدپول‌ها بشه! دو تا نکته در این ماجرا هست. اولاً تصور کنید دادستان در ایران دستور بازرسی موبایل یک نفر (شما ی نوعی) رو بده و پلیس انبروی انتظامی دستور رو اجرا کنه. چه داستان‌هایی از فشار حکومت دینی و آخوندی و «بیباید ببینید نالتیاریسم یعنی چی» و این ننه من غریب‌ها در نمی‌آورند. ثانیاً بباید گفت که زندان‌داهای در ایران، فردی رو به خاطر داشتن عکس‌های مستهجن روی گویش محکوم به زندان یا چند سال خدمات اجتماعی کنه. ببینید اصلاح‌طلبان و رسانه‌های خارجی و هموطنان روشنفکرنما، چه جامعه‌ها که بر خود نمی‌درند و چه فحش‌هایی که به حکومت آخوندی نمی‌دهند.

گریه‌های خیر

میرزایی نیکو:

گده‌های سالانه رئیس‌جمهور با نمایندگان مجلس کافی نیست

عضو فراکسیون امید مجلس گفت: در طول زمان دوره دوم ریاست جمهوری آقای روحانی فقط یک بار با کمیسیون‌ها جلسه داشته‌است، در حالی که رؤسای جمهوری قبلی حداقل ماهی یکبار یا یکی از کمیسیون‌های تخصصی مجلس جلسه داشته‌اند. قاسم میرزایی نیکو در گفت‌وگو با خانه ملت، در مورد دو ساله شدن دولت دوازدهم، اظهار داشت: در یک کلام می‌توان گفت که آقای روحانی در دوره دوازدهم بدقولی کرده زیرا به عهدهی که بسته پایبند نبوده‌است.

عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی بیان کرد: قبول داریم که اجزای بخشی از قول‌های رئیس‌جمهور، از اختیار وی خارج است. بخشی از مشکلات اقتصادی مربوط به این است که پول نمی‌آید و نفت به فروش نمی‌رسد، اینها به کنار زیرا عامل مؤثر از اختیار رئیس‌جمهور خارج است ولی اجرایی شدن برخی قول‌های حسن روحانی نیازی به هیچ کدام از اینها ندارد اما باز هم محقق نشده‌است.

وی افزود: در طول این مدتی که آقای روحانی به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شده‌است، فقط یک بار با کمیسیون‌ها جلسه داشته‌است، در حالی که رؤسای جمهوری قبلی حداقل ماهی یک بار یا یکی از کمیسیون‌های تخصصی مجلس جلسه داشته‌اند.

میرزایی نیکو با بیان اینکه چرا رئیس‌جمهور ارتباطش با مجلس و مجامع استانی مجلس قطع بوده‌است؟ ادامه داد: اینکه سالی یک بار در ماه رمضان نیم ساعت گده‌ای برگزار شود، نشان دهنده پایبندی به آن تعهدات نیست. نماینده مردم دماوند و فیروزکوه در مجلس شورای اسلامی گفت: رئیس‌جمهور باید تصمیم‌سازی و لیل‌گذاری و موانع را در هم‌کاری همه گروه‌ها رفع کند، رئیس‌جمهوری می‌توانست این نقش را بازی کند اما هیچ اقدامی نکرد و گروه‌های همراه را از هدیدگر جدا کرد.

استخدامی کشور به کار گرفته و مسئولیت‌های متعددی را به دیگران واگذار کند.

وی با بیان اینکه آقای روحانی در افطاری ماه رمضان و در محضر مقام معظم رهبری گفتند که بسیاری از ظرفیت‌های قانون اساسی را به خوبی نشناخته‌ایم و اظهار این موضوع صحیح است، این در حالی است که اختیارات عجیب و غریبی طبق قانون اساسی به رئیس‌جمهور داده‌اند چراکه رئیس‌جمهور اسلامی ایران بالاترین اختیار را بر اساس قانون اساسی نسبت به رؤسای جمهور کشورهای دیگر دارد.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس افزود: به نظر می‌رسد اظهارات اخیر آقای روحانی در خصوص کم بودن اختیاراتش در کشور به منظور فرار از پاسخگویی از عملکردش بیان شده و وی باید توضیح دهد که اگر اختیار لازم را نداشته‌است، چرا وعده حل مشکلات کشور را در ۱۰۰ روز داده و سپس جلاله خورده‌است که اگر من نمی‌توانستم مشکلات کشور را حل کنم کاندیدی ریاست جمهوری نمی‌شدم و اگر وی نتوانسته مشکلات کشور را حل کند باید گزاره این قسم دروغ را بپردازد. سلیمی خاطر نشان کرد: اگر آقای روحانی قسم خورده که مشکلات کشور را حل کند و به آن عمل نکرده‌است، باید به مردم و خداوند پاسخگو باشد چراکه قسم خورده‌است.

۱۵ طرح مقابله با امریکا

به زودی در کمیسیون امنیت ملی مجلس جمع‌بندی خواهد شد



سپاه پاسداران را به عنوان سازمان تروریستی توسط ایالات متحده امریکا» تصویب کرد. نمایندگان پس از تصویب این طرح شعار «مرگ بر امریکا سردارند.» طبق ماده ۲ این طرح، دولت جمهوری اسلامی ایران در برابر اسامی این قانون به عمل آورد. همچنین طبق ماده ۱۳ این طرح، دولت جمهوری اسلامی ایران و نیروهای مسلح موظفند در زمان مقتضی از اقدامات ضروری و هوشمندانه به گونه‌ای عمل کنند که نیروهای امریکایی نتوانند از هر گونه توان و امکانات عملی استفاده کنند. شورای نگهبان در تاریخ چهارم اردیبهشت امیران استفاده کنند. شورای نگهبان در تاریخ چهارم اردیبهشت امیران مجلس درباره حمایت از سپاه پاسداران را مغایر با موازین شرع و قانون اساسی ندانست و آن را تأیید کرد.

امریکایی‌ها را جلب کند، ضمن اینکه آقای روحانی کسی بود که با اختیار تمام کارت سوخت را حذف کرده و روزانه ۱۰۰میلیارد تومان به کشور زرد و بالای اخیر و افزایش قاچاق سوخت را بر سر کشور آورده‌است. وی ادامه داد: آقای روحانی این اختیار را داشت که با اتحادیه اروپا مذاکره کند و با آنها بر سر خرید مسله هواپیمای مذاکره کند.

سلیمی خاطر نشان کرد: مشخص نیست که آقای روحانی پس از شش سال چرا پادش آمده که اختیاراتش کم است، در حالی که هیچ رئیس‌جمهوری اختیاراتی که آقای روحانی دارد را نداشته‌است.

این در حالی است که در تبلیغات ریاست جمهوری در سال ۹۲ خبرنگاری از آقای روحانی پرسید که شما قانون اساسی و اختیارات رئیس‌جمهور را مطلع هستید که بر همین اساس قول داده‌و وعیدی می‌دید و آقای روحانی در پاسخ به او گفت که بله من به همه این اختیارات واقف هستم.

وی با تأکید بر اینکه بهتر است آقای روحانی اختیارات خود را استخراج کرده و روی کاغذ آورد تا متوجه شود که نسبت به دیگران اختیارات بیشتری دارد، گفت: آقای روحانی اختیارات ویژه‌ای را بر اساس قانون به منظور استخدام افراد دارد، ضمن اینکه او می‌تواند افراد متعددی را از طریق سازمان امور اداری و



بی‌سابقه‌ای در تاریخ ایران داشته و او چندین سال آینده را پیش‌خور کرده‌است، این در حالی است که این اختیار بسیار عجیب و غریب است چراکه او برای این‌دگن هم تصمیم‌گیری کرده‌است.

همچنین آقای روحانی اختیار مذاکره با امریکا را برای اولین بار با این بهانه که کدخدا حلال مشکلات است و باید مذاکرات برود را داشت انجام داده‌است، در حالی که رؤسای جمهور قبلی چنین اختیاری را نداشته‌اند.

نماینده مردم محلات در مجلس شورای اسلامی افزود: آقای روحانی اهرم قدرت کشور را در اختیار دیگران گذاشت تا اعتماد

مجلس

سلیمی: کم بودن اختیارات بهانه دولت در فرار از پاسخگویی است

منصوری آرائی:

عدم تعهدات برجامی ایران، هزینه‌های اروپا را زیاد می‌کند

فعالیت‌های ایران را تأیید کرده‌است. این در حالی است که امریکا عنوان عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل قطعنامه ۲۲۳۱ را با خروج از برجام در اقدامی نادر نقض کرد.

منصوری آرائی افزود: انتظار ما از

اروپا در یک سال زمانی که از خروج امریکا از برجام می‌گذرد این بود که حمایت عملی و نه صرفاً در شعار و مواضع سیاسی از ایران و برجام داشته باشند. اقدام اخیر ایران که از سوی شورای عالی امنیت ملی صورت گرفت، منطقی، اصولی و مبتنی بر مقررات بین‌المللی بود چراکه قابل قبول نیست یک کشور ضمن پذیرش محدودیت‌هایی و عمل به تعهداتش، از هیچ مزیتی بر خوردار نشود.

وی با بیان اینکه طرف اروپایی باید بداند که حمایت از برجام را در قالب اقدامات عملیاتی باید انجام دهد نه صرفاً در مواضع سیاسی، ادامه داد: آنها باید متوجه باشند که فرصت دو ماهه که از طرف ایران به آنها داده شده بسیار حیاتی است و اگر می‌خواهند اقدامی انجام دهند در این بازه زمانی باید انجام شود.